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Novada svētkus šogad 
atzīmējām vairāk nekā 
nedēļu, parādot, cik 
daudz talantu mums ir 
un cik saliedēti esam. Kā 
apliecinājums tam bija ik 
vakara pasākumi, kur uzstājās 
dažādu paaudžu un stilu 
dziedātāji un dejotāji, varēja 
baudīt teātra izrādes un 
sportot. Tik tiešām- Salaspils 
dzied, dejo un spēlē! 

Svētkus uzsākām ar ekumenisko dievkalpojumu 
un “Draudzības apļa” atklāšanu

Klātesot Finstervaldes un Veliševas pašvaldību pārstāvjiem, svinīgi savu atklāšanu piedzīvoja “Draudzības aplis”, kas savieno četras Salaspils ielas. 

Tomēr kā allaž par kulmināci-
jas svētku dienu uzskatāma sest-
diena, kas tradicionāli iesākas ar 
ekumenisko dievkalpojumu Romas 
katoļu baznīcā. Arī šogad aizlūgt 
par novadu visus interesentus aici-
nāja luterāņu mācītājs Guntars 
Žīgurs un katoļu priesteris Gaitis 
Dubults. 

“Šodien teju pēc Kristus 
Debesbraukšanas  dienas notiek 
Salaspils novada svētki. Mēs esam 
sapulcējušies šai dievnamā, lai lūg-
tos par daudzām vajadzībām. Par 
savu zemi, pilsētu, sētu, namu, 
ģimeni, bērniem, vecākiem, vec-
vecākiem, cerībām un mīlestību. 
Kristus saka, ka Viņa sekotāji ir 
zemes sāls. Domāju, ka Viņš ar to 
arī aicina savējos būt par tiem, kuri 
nes labumu, svētību, spēku, labu 
darbu un labas vērtības – lai katrā 
zemē, katrā valstī, katrā tautā un 

24. maijā Daugavas muzejā pulcējās Latvijas muzeju saime, lai kopīgi atskatītos uz 
iepriekšējā gadā paveikto un suminātu labākos, desmito reizi pasniedzot Latvijas Muzeju 
biedrības "Gada balvu" – vienīgo apbalvojumu Latvijas muzeju nozarē. Balva tika pasniegta 
deviņās nominācijās, izceļot muzeju kvalitāti, pieejamību un nozīmi sabiedrībā. 

Memoriāla ekspozīcija iegūst “Gada balvu”

Balvas saņēmēju vidū bija arī 
Salaspils memoriāla jaunā ekspo-
zīcija, kas tika atzīta par labāko 
nominācijā “Gada ekspozīcija muze-
jiem ar 11-50 darbiniekiem”. Šo 
apbalvojumu saņemot, paldies būtu 
jāsaka visai ekspozīcijas veidoša-
nas komandai – vēsturniekam Uldim 
Neiburgam, māksliniekam Ģirtam 
Boronovskim, arhitektei Līgai Gailei, 
būvuzņēmumam “Restaurators”, 
Latvijas Okupācijas muzejam un 
citiem. Paldies arī žūrijai par augsto 
novērtējumu, kā arī aicinām visus, 
kas to vēl nav paguvuši izdarīt, 
apmeklēt jauno ekspozīciju klātienē!

Atgādinām, ka Salaspils memo-
riāla jaunā ekspozīcija izveidota, 
lai kliedētu dažādās versijas par 
Salaspils nometnes un memoriāla 
vēsturi. Interesentus tā iepazīstina 
ne vien ar jaunākajos zinātniska-
jos pētījumos gūtajām atziņām un 
vēstures faktos balstītu informāciju, 
bet arī ar memoriāla ansambļa, kas 
kā arhitektūras un dizaina objekts 
ir iekļauts Latvijas kultūras kanonā, 
tapšanu no konkursa ieceres līdz tā 
atklāšanai 1967. gadā. Līdz ekspo-
zīcijas izveidei šāda informācija uz 
vietas Salaspils memoriālā nebija 
pieejama.

Jauno ekspozīciju veido tās 
daļas memoriāla galvenajā būvē – 
ieejas galerijā, kas veltītas Salaspils 
nometnes vēsturei un paša memo-
riāla tapšanas vēsturei, kā arī vai-
rāki objekti memoriāla teritorijā – 
stends pie autostāvvietas, kas vel-
tīts Otrā pasaules kara notikumiem 
Salaspils novada teritorijā, vides 
objekts “Panorāma” uz t.s. “Nāves 
ceļa” un turpat nedaudz tālāk novie-
totie divi informācijas stendi ar vēs-
tījumu par nacistiskās Vācijas un 
Padomju Savienības okupācijas režī-
miem Latvijā. Vēl bez tādiem tradi-
cionāliem ekspozīciju elementiem 

Daugavas muzeja direktors Zigmārs Gailis (no kreisās) ir lepns  
par iegūto atzinību. 

kā muzejiskie priekšmeti, dokumen-
ti, fotoattēli, maketi u.c. ekspozīcija 
ietver arī multimediju, kas ļauj iepa-
zīties ar bijušo ieslodzīto videolie-
cībām. Informācija apmeklētājiem 

ir sniegta latviešu, angļu un krievu 
valodās.

Zigmārs Gailis, 
Daugavas muzeja direktors

katrā pilsētā, katrā novadā būtu 
pēc iespējas vairāk ļaužu, kuri dara 
novadu vērtīgu, interesantu, cilvē-
cisku, gaišu, garīgu, labestīgu. Sena 
kristiešu gudrība vēsta, ka zemi 
svētīgu vai nesvētīgu dara cilvē-
ki, kuri to apdzīvo. Tas nozīmē, ka 
Salaspils novads ir jauka un lab-
vēlīga vieta, pateicoties šejienes 
iepriekšējo paaudžu iedzīvotājiem. 
Mēs esam nākuši viņu labajā vidē. 
Vēl Kristus saka, ka mēs varam būt 
gaisma un pilsēta kalnā. Tas patie-
si būtu ideāls zīmols arī Salaspilij: 
Salaspils – pilsēta kalnā... Domāju, 
ka šajā novadā arī ir daudz gaišā 
un daudz gaismas. Šejienes ļaudis 

var lepoties ar savām kultūras vēr-
tībām un ar savām vēsturiskajām 
garīgajām vērtībām. Tikai ar šīm 
kultūras un garīgajām vērtībām ir 
tā, ka tās vajag kopt un dzīvot tajās. 
Tās nav kā īpašas labas grāma-
tas, kuras iegādājies un tad ieliec 
plauktā. Pat grāmatas vispirms vai 
nedaudz vēlāk vajag izlasīt, tad 
to vērtība kļūst par Tavu vērtību. 
Garīgās vērtības kļūst par cilvēka 
vērtībām tikai tad, kad sāk dzīvot 
saskaņā ar tām un rīkoties saskaņā 
ar tām,” savu ceļamaizi svētkiem 
deva mācītājs G. Žīgurs. 

Svētku ietvaros Salaspilī vieso-
jās sadraudzības pilsētu pārstāv-

ji no Polijas pilsētas Veliševas un 
Vācijas pilsētas Finstervaldes, kuri 
ar patiesu prieku izbaudīja gan 
svētku programmu, gan viesojās 
mūsu iestādēs. Viena no šādām 
izzinošām un interesantām vizī-
tēm notika “Salaspils Siltumā”, kur 
viesi apskatīja ražošanas iekārtas 
un topošo saules kolektoru lauku. 
Viesi uzzināja, kā tiek organizēts 
siltumenerģijas ražošanas process 
un kādi modernizācijas pasākumi 
tika veikti, lai sasniegtu pasaules 
mēroga atzinību. Tika pārrunāta arī 
centralizētās siltumapgādes loma 
siltumapgādes pakalpojuma nodro-
šināšanai pašvaldībā. 

Pirms svētku gājiena, kurā vie-
nojās iestādes, pašdarbības kolek-
tīvi, sporta biedrības un ne tikai, 
notika vēl kāds svinīgs pasākums 
kopā ar mūsu sadraudzības pilsē-
tu delegācijām, proti, “Draudzības 
apļa” atklāšana. Nu jau gadu varam 
braukt pa jaunizveidoto Lauku 
ielas apli, kur savienojas četras 
ielas. Līdzīgi kopīgai draudzībai un 
sadarbībai ir apvienojušās arī čet-
ras pilsētas – Finsponga Zviedrijā, 
Finstervalde Vācijā, Veliševa Polijā 
un mēs, Salaspils. 

Pilsētu nosaukumi un to ģerboņi 
skatāmi kā dekors uz puķu dobju 



Salaspils  novada dzimtsarakstu  
nodaļā no 01.05.-31.05.2019.:
Reģistrēti 9 jaundzimušie (3 zēni un 6 meitenes): Oskars, 
Marija, Iļja, Šarlote, Uļjana, Sofija, Stella, Tomass, Marta. 
Noslēgtas 12 laulības.
Mūžībā aizgājuši: 

DOMES SĒDES

   30. maija 
kārtējā domes sēde
Izdarīti grozījumi saistošajos notei-

kumos “Par decentralizēto kanali-
zācijas pakalpojumu sniegšanas un 
uzskaites kārtību Salaspils novada 
pašvaldībā”. Spēkā tie stāsies likumā 
noteiktajā kārtībā.

Izdarīti grozījumi lēmumā par 
iestāšanos Nacionālajā veselīgo paš-
valdību tīklā, par atbildīgo darbinie-
ku nozīmējot Attīstības daļas projek-
tu vadītāju Aigaru Jaunkalnu.

Apstiprina nekustamā īpašuma 
“Doles dārzs 36” Salaspils pagastā 
izsoles rezultātus; nosolītā pirkuma 
summa – 6 800.00 eiro.

Apstiprina detālplānojumu nekus-
tamo īpašumu Liepu ielā 6 un Rīgas 
iela 109 teritorijā.

Nodod publiskajai apspriešanai 
detālplānojuma projektus nekustamo 
īpašumu Apogu iela 13 un Apogu iela 
13D teritorijās. 

Apstiprina zemes ierīcības projek-
tu nekustamā īpašuma ”Jauncederi” 
sadalīšanai, izveidojot šādas zemes 
vienības:

·	 “Jauncederi”; nekustamā īpašu-
ma lietošanas mērķis – derīgo izrakte-
ņu ieguves teritorijas;

·	 Cederaiņi”; nekustamā īpašu-
ma lietošanas mērķis – zeme, uz 
kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
lauksaimniecība;

·	 “Cederiņi”; nekustamā īpašu-
ma lietošanas mērķis – zeme, uz 
kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
lauksaimniecība.

Nolemj apstiprināt zemes ierīcības 

projektu nekustamo īpašumu  “Krasta 
Bluķi 1” un “Krasta Bluķi 2” sadalī-
šanai, izveidojot šādus patstāvīgus 
nekustamos īpašumus:  

·	 Saulrietu iela 25; nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķis – zeme, uz 
kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
lauksaimniecība;

·	 Mazā Saulrietu iela; nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķis – zeme 
dzelzceļa infrastruktūras zemes noda-
lījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma 
joslā;

·	 Saulrietu iela 31; nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķis – zeme, uz 
kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
lauksaimniecība.

Izsniedz nosacījumus zemes ierīcī-
bas projekta izstrādāšanai nekustamā 
īpašuma “Klints” sadalīšanai.

Nodod apakšnomā daļu no zemes 
vienības Salaspils pludmalē SIA 
“SUPfit X” SUP inventāra nomas pun-
kta izveidei.

Nodod atsavināšanai vairākus 
nekustamos īpašumus Zirņusalā. 

Nolemj nodot atsavināšanai pri-
vātpersonām domājamās daļas no 
zemesgabala Griezes ielā 19 samē-
rīgi īpašumā esošo dzīvokļu domāja-
mām daļām.

Noraksta zaudējumos SIA “PLĀNI 
UN PROJEKTI” parādu 1241,26 eiro 
apmērā par zemes gabala “Salaspils 
meži 9” Salaspils pagastā nomu.

Nolemj piedzīt bezstrīda kār-
tībā nekustamā īpašuma nodok-
ļa parādus un nokavējuma naudas 
par vairākiem īpašumiem Salaspils 
novadā.

Pamatojoties uz Salaspils pašval-
dības nolikumu un domes lēmumu 
„Par pagaidu dzīvojamo telpu izīrēša-
nas termiņiem”, turpina izīrēt dzīvo-
jamās telpas Skolas ielā 7.

Pamatojoties uz likumu “Par palī-
dzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”, 
izīrē salaspilietim dzīvojamās telpas 
Skolas ielā 7.

Atstāj spēkā administratīvo aktu 
“Par atteikumu saskaņot jaunu pastā-
vīgu ielu tirdzniecības vietu Skolas 
ielā 4D, Salaspilī”.

No Salaspils novada pašval-
dības pirmsskolas izglītības iestā-
des „Saulīte” vadītājas Ņinas Kacko 
ir saņemts iesniegums ar lūgumu 
atbrīvot viņu no iestādes vadītājas 
pienākumu pildīšanas. Dome piekrīt 
atbrīvot Ņ. Kacko ar 31. jūliju.

Romanovs Sergejs	 21.12.1976. – 01.05.2019.
Gavriļenko Sofija	 28.09.1932. – 06.05.2019.
Ungure Staņislava	 05.01.1924. – 08.05.2019.
Gromoviks Ivans	 24.05.1934. – 10.05.2019.
Jansone Sandra	 20.05.1961. – 10.05.2019.
Čepule Kristīna	 09.04.1932. – 11.05.2019.
Avotiņš Aivars	 19.06.1952. – 19.05.2019.
Krauze Aldis	 16.09.1940. – 21.05.2019.
Boļševiča Albina Ilze	 19.12.1932. – 21.05.2019.
Fiola Līvija	 04.05.1929. – 24.05.2019.
Savčuks Ivans	 02.04.1944. – 25.05.2019.
Komalovs Mihails	 07.09.1936. – 29.05.2019.

Izsola vairākus īpašumus Salaspils novadā 
Salaspils novada dome pārdod izsolē zemes gabalu “Avoti 125” Salaspils pagastā, 
Salaspils novadā ar kadastra Nr. 80310150367. Zemes gabala platība – 0.0858 ha.

Izsoles objekta sākumcena ir 5 500.00 EUR (pieci tūkstoši pieci simti euro, 00 centi).
Izsoles nodrošinājums – 10 procenti no izsolāmās mantas nosacītās cenas - 550.00 EUR (pieci simti piecdesmit 

euro, 00 centi).
Izsoles dalības maksa – 50.00 EUR (piecdesmit euro, 00 centi).
Izsole notiks 2019.gada 1.jūlijā plkst. 11.00 Salaspils novada domes sēžu zālē, 3.stāvā, 314.kabinetā.
Izsoles dalībnieku reģistrācija beidzas 2019.gada 1.jūlijā plkst. 10.00.

Salaspils novada dome pārdod izsolē zemesgabalu Meldru iela 73 Salaspilī, Salaspils 
novadā ar kadastra Nr.80110010214. Zemesgabala platība – 0.2532 ha.

Izsoles objekta sākumcena ir 25 600.00 EUR (divdesmit pieci tūkstoši seši simti euro, 00 centi).
Izsoles nodrošinājums – 10 procenti no izsolāmās mantas nosacītās cenas - 2 560.00 EUR (divi tūkstoši pieci simti 

sešdesmit euro, 00 centi).
Izsoles dalības maksa – 50.00 EUR (piecdesmit euro, 00 centi).
Izsole notiks 2019.gada 1.jūlijā plkst. 14.00 Salaspils novada domes sēžu zālē, 3.stāvā, 314.kabinetā.
Izsoles dalībnieku reģistrācija beidzas 2019.gada 1.jūlijā plkst. 10.00.

Salaspils novada dome pārdod izsolē dzīvokļa īpašumu Budeskalnu iela 17 k-2 – 5 
Salaspilī, Salaspils novadā ar kadastra Nr.80119005240, platība – 12.7 m2.

Izsoles objekta sākumcena ir 2 300.00 EUR (divi tūkstoši trīs simti euro, 00 centi).
Izsoles nodrošinājums – 10 procenti no izsolāmās mantas nosacītās cenas – 230.00 EUR (divi simti trīsdesmit euro, 

00 centi).
Izsoles dalības maksa – 50.00 EUR (piecdesmit euro, 00 centi).
Izsole notiks 2019.gada 5.jūlijā plkst. 11.00 Salaspils novada domes sēžu zālē, 3.stāvā, 314.kabinetā.
Izsoles dalībnieku reģistrācija beidzas 2019.gada 5.jūlijā plkst. 09.00.

Salaspils novada dome pārdod izsolē dzīvokļa īpašumu Cepļa ielā 9-10, Jaunsauriešos, 
Salaspils pagastā, Salaspils novadā ar kadastra Nr.80119003141, platība – 38.6  m2.

Izsoles objekta sākumcena ir 4 950.00 EUR (četri tūkstoši deviņi simti piecdesmit euro, 00 centi).
Izsoles nodrošinājums – 10 procenti no izsolāmās mantas nosacītās cenas – 495.00 EUR (četri simti deviņdesmit 

pieci euro, 00 centi).
Izsoles dalības maksa – 50.00 EUR (piecdesmit euro, 00 centi).
Izsole notiks 2019.gada 1.jūlijā plkst. 16.00 Salaspils novada domes sēžu zālē, 3.stāvā, 314.kabinetā.
Izsoles dalībnieku reģistrācija beidzas līdz 2019.gada 1.jūlija plkst. 10.00.

Iepazīties ar izsoļu noteikumiem var pie Salaspils novada pašvaldības Nekustamo īpašumu daļas informācijas 
stenda (pie 201.kab.) vai www.salaspils.lv. Papildu informāciju var saņemt, zvanot pa tālruni 67981014.

Paziņojums par detālplānojuma projekta nekustamā īpašuma Rīgas 
ielā 53 teritorijā publisko apspriešanu

Salaspils novada dome   2019.gada 16.maijā ir pieņēmusi lēmumu (protokols Nr.10, 20.§) „Par detālplānoju-
ma projekta nekustamā īpašuma Salaspilī, Rīgas iela 53 teritorijā nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu 
saņemšanai”, ar kuru publiskajai apspriešanai tiek nodota izstrādātā detālplānojuma redakcija.

Detālplānojuma publiskās apspriešanas laiks noteikts no 2019. gada 31.maija līdz 2019. gada 28. jūnijam.
Detālplānojuma publiskās apspriešanas sanāksme notiks 10. jūnijā plkst. 17.00 Salaspils novada domē, Līvzemes 

ielā 8.
Publiskās apspriešanas laikā ar detālplānojumu iespējams iepazīties Salaspils novada domē katru darba dienu, 

kā arī ģeoportālā Geolatvija.lv. 
Rakstiskus priekšlikumus un ieteikumus var iesniegt Klientu apkalpošanas centrā katru darba dienu vai sūtīt elek-

troniski uz e-pastu dome@salaspils.lv līdz 2019.gada 28. jūnijam.

Paziņojums par detālplānojuma Tilderu ielā 2, Salaspilī, Salaspils 
novadā  apstiprināšanu

Salaspils novada dome 25.04.2019. ir pieņēmusi lēmumu “Par nekustamā īpašuma Tilderu ielā 2, Salaspilī, 
Salaspils novadā, detālplānojuma projekta pilnveidotās redakcijas apstiprināšanu”. (prot. Nr.9, 4.§). Materiāli ir pie-
ejami https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_14302.

Paziņojums par detālplānojuma projekta 
nekustamo īpašumu Liepu iela 6 un Rīgas iela 
109 teritorijā apstiprināšanu

Salaspils novada dome  2019.gada 30.maijā ir pieņēmusi lēmumu „Par 
detālplānojuma apstiprināšanu nekustamo īpašumu  Liepu iela 6 un Rīgas 
iela 109 teritorijā, Salaspilī, Salaspils novadā” (prot. Nr.11,4.§).

Ar detālplānojumu var iepazīties ģeopotrālā GeoLatvija.lv teritorijas attīs-
tības plānošanas sadaļā vai Salaspils novada domē, Līvzemes ielā 8 domes 
darba laikā. 

Paziņojums par detālplānojuma projekta 
nekustamā īpašuma Apogu iela 13 teritorijā 
publisko apspriešanu

Pamatojoties uz Salaspils novada domes   2019.gada 30.maija sēdes 
lēmumu (prot. Nr.11,5.§) „Par detālplānojuma projekta nekustamā īpašuma  
Apogu iela 13 teritorijā, Salaspilī publisko apspriešanu”, publiskajai apsprie-
šanai un atzinumu saņemšanai tiek nodots detālplānojuma projekts nekus-
tamā īpašuma Apogu iela 13 teritorijā. 

Detālplānojuma publiskās apspriešanas laiks ir noteikts no 2019.gada 
11.jūnija līdz 9.jūlijam.

Detālplānojuma publiskās apspriešanas sanāksme notiks 2019.gada 
20.jūnijā plkst. 17.00 Salaspils novada domē, Līvzemes ielā 8.

Ar detālplānojuma projektu var iepazīties ģeopotrālā GeoLatvija.lv terito-
rijas attīstības plānošanas sadaļā vai Salaspils novada domē.

Rakstiskus priekšlikumus un ieteikumus lūdzam iesniegt Salaspils novada 
domes Klientu apkalpošanas centrā, Līvzemes ielā 8.

Paziņojums par detālplānojuma projekta 
nekustamā īpašuma Apogu iela 13D teritorijā 
publisko apspriešanu

Pamatojoties uz Salaspils novada domes   2019.gada 30.maija sēdes 
lēmumu (prot. Nr.11,6.§) „Par detālplānojuma projekta nekustamā īpašu-
ma  Apogu iela 13D teritorijā, Salaspilī publisko apspriešanu”, publiskajai 
apspriešanai un atzinumu saņemšanai tiek nodots detālplānojuma projekts 
nekustamā īpašuma Apogu iela 13 teritorijā. 

Detālplānojuma publiskās apspriešanas laiks ir noteikts no 2019.gada 
11.jūnija līdz 9.jūlijam.

Detālplānojuma publiskās apspriešanas sanāksme notiks 2019.gada 
20.jūnijā plkst. 17.00 Salaspils novada domē, Līvzemes ielā 8.

Ar detālplānojuma projektu var iepazīties ģeopotrālā GeoLatvija.lv terito-
rijas attīstības plānošanas sadaļā vai Salaspils novada domē. 

Rakstiskus priekšlikumus un ieteikumus lūdzam iesniegt Salaspils novada 
domes Klientu apkalpošanas centrā, Līvzemes ielā 8. 

Deputāts Mihails Rogals apmeklētājus pieņems 25. jūnijā (24. jūnija 
vietā)  no pulksten 15 līdz 16 Salaspils novada domes 213. kabinetā. Pārējie 

pieņemšanas laiki paliek nemainīgi – katra mēneša otrā un pēdējā pirmdiena. 
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Katrā pašvaldībā, kas piedalās 
“Stikla šķiratlonā”, starp akcijai pie-
teiktajām adresēm tiek izlozētas 2 
veikalu “top!” dāvanas 20 eiro vēr-
tībā. Savukārt dāvanu karti 30 eiro 
vērtībā saņem tas dalībnieks, kurš 
konkrētajā pašvaldībā ir sašķirojis 
un nodevis visvairāk stikla pudeļu 
un burku (kg). Stikla taras izveša-
nas laikā arī Salaspils novadā visas 
pieteiktās adreses tika automātiski 
reģistrētas dalībai loterijā.

10. aprīlī Nacionālā botānis-
kā dārza Oranžērijas semināru zālē 
notika Zaļā punkta lekcija “Ietaupi 
šķirojot!”. Zaļā punkta pārstāve 
Jeļena Zemļinska atraktīvā veidā 
pastāstīja par atkritumiem ar iespai-
dīgiem vizuāliem pierādījumiem, 
sākot no atkritumu pilnajiem oke-
āniem līdz atkritumu pilsētām. Lai 
arī liekas, ka atkritumi ir globāla 
mēroga problēma un mūs neskar, tā 
reāli pastāv arī pie mums. Reālākais 
piemērs ir pārtikas un ūdens analī-
zes, kas jau uzrāda gan nanoplast-
masas, gan farmaceitisko preparātu 
klātbūtni tajos, apliecinot atkritumu 
nonākšanu barības ķēdē. Gadā katrs 
cilvēks saražo 433 kg atkritumu, 
un tie nav tikai sadzīves atkritumi, 
ko iemetam savā atkritumu kastē, 
patiesībā ikviena lieta mums apkārt 
kādreiz kļūs par atkritumu. Tāpat 
Jeļena dalījās arī ar ieteikumiem, 
kā nepirkt lieku, kā nemaksāt par 
pārtikas preču iepakojumu, aicinā-
ja izmantot lietas atkārtoti. Lekcijas 
noslēgumā Jeļena, SIA “Eco Baltia 
vide” pārstāve Vika Markava un 
domes vides inženiere Karīna Bāliņa 
atbildēja uz iedzīvotāju jautājumiem 
gan par atkritumu šķirošanas iespē-
ju Salaspilī, gan dalījās ar praktis-
kiem ieteikumiem, kā samazināt 
atkritumu daudzumu ikdienā, atgā-
dinot, ka šķiroto atkritumu izvešana 
ir bezmaksas un pašvaldības izbū-
vētajos dalītās vākšanas konteineru 
laukumos ikviens Salaspils iedzīvo-
tājs var atbrīvoties no saviem sašķi-
rotajiem atkritumiem.

16. aprīlī Nacionālā botānis-
kā dārza Oranžērijas semināru zāli 
piepildīja klausītāji, kas izmanto-
ja iespēju dzirdēt “Seek the simp-
le” bloga veidotājas bezatkritumu 
dzīvesveida iedvesmotājas Lauras 
Arnicānes pieredzes stāstu “Kā dzī-
vot vienkāršāk?”. Laura pastāstīja, 
kā viņi ar vīru Andi un mazo dēliņu 
ir nonākuši līdz atkritumu daudzuma 
samazināšanai, vienkāršojot savus 
ikdienas paradumus. Lauras lekci-
ja lika aizdomāties par to, cik mēs 
daudz katrs varam panākt ar nelielu 
ieradumu maiņu, uzsverot galvenos 
pamatprincipus.

Atteikties – pirms preces iegā-
des rūpīgi pārdomāt, vai tas patie-
šām ir nepieciešams? Vai tas tiešām 
tiks izmantots un cik ilgi? Vai šī lieta 
man tiešām rada prieku? Ja pirms 
katras iepirkšanās reizes mēs uzdo-
tu sev šos pavisam vienkāršos jau-
tājumus, ļoti daudz lietu tā arī palik-
tu veikalu plauktos. Bukletiņi, kata-

Biedrība “Stopiņu 
Salaspils partnerība” 
izsludina atklātā 
konkursa projektu iesniegumu pieņemšanas 5. kārtu Lauku 
attīstības programmas 2014.-2020. gadam 19.2. pasākuma 
“Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās 
attīstības stratēģiju” ietvaros apstiprinātās sabiedrības 
virzītās vietējās attīstības stratēģijas ieviešanai.

Projektu iesniegumu pieņemšana notiks no 2019. gada 17. jūnija līdz 17. 
jūlijam. 5. kārtā pieejamais kopējais publiskais finansējums ir 267277.25 EUR.

Projektu iesniegumi tiks pieņemti šādās rīcībās:

Mērķis/Rīcības Atbalsta 
apmērs, EUR

M1 vietējās ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas 163 523.67  
1.1. Atbalsts jaunu produktu un pakalpojumu 

radīšanai, esošo produktu un pakalpojumu 
attīstīšanai, lauksaimniecības produktu pārstrādei, 
to realizēšanai tirgū un kvalitatīvu darba 
apstākļu radīšanai, darbinieku kompetenču un 
produktivitātes celšanai

133 523.67  

1.3. Atbalsts vides radīšanai vai labiekārtošanai, 
kurā tiek realizēta vietējā produkcija un jaunu 
realizācijas veidu īstenošana

30 000.00

M2 vietas potenciāla attīstības iniciatīvas 103 753.58
2.1. Atbalsts vietējās teritorijas, ieskaitot dabas un 

kultūras objektu, sakārtošanai pakalpojumu 
pieejamībai, kvalitātei un sasniedzamībai

73 753.58

2.2. Atbalsts sabiedrisko aktivitāšu (ieskaitot 
apmācību un interešu klubus, sociālās aprūpes 
vietas, kultūras, vides aizsardzības, sporta un citas 
brīvā laika pavadīšanas aktivitātes) dažādošanai 
vietējiem iedzīvotājiem.

30 000.00

Projektu īstenošanas termiņš
1. Ja tiek veikta būvniecība, teritorijas labiekārtošana projekta īstenošanas 

termiņš ir divi gadi no Lauku atbalsta dienesta lēmuma par projekta iesnie-
guma apstiprināšanu.

2. Ja projektu īsteno aktivitātē „Vietas potenciāla attīstības iniciatīvas” un 
projektā paredzētā attiecināmo izmaksu pozīcijā „Ar projektu saistītā perso-
nāla atalgojuma un darbības nodrošināšana” izmaksas, kas pārsniedz 15% 
no projekta kopējās attiecināmo izmaksu summas, - divi gadi no Lauku 
atbalsta dienesta lēmuma par projekta iesnieguma apstiprināšanu.

3. Pārējiem projektiem projektu īstenošanas termiņš ir viens gads no 
Lauku atbalsta dienesta lēmuma pieņemšanas par projekta iesnieguma 
apstiprināšanu.

Projektu iesniegšana:
Lauku atbalsta dienesta Elektroniskās pieteikšanās sistēmā (EPS) https://

eps.lad.gov.lv/login.
Ar biedrības “Stopiņu Salaspils partnerība” sabiedrības virzīto vietējās 

attīstības stratēģiju 2015.-2020. gada plānošanas periodam un projektu vēr-
tēšanas kritērijiem var iepazīties www.stopini-salaspils.lv  un Lauku atbalsta 
dienesta mājaslapā www.lad.gov.lv.

Vietējās rīcības grupas nosaukums un adrese:
Biedrība “Stopiņu Salaspils Partnerība”, Institūta iela 1a, Ulbroka, Stopiņu 

novads, LV 2130.

Kontaktinformācija:
Agnese Bērziņa, tālr. 29361190, e-pasts: agnese.projekti@gmail.com.

“Stikla šķiratlonā” sašķirotas  
2,6 tonnas stikla
Maijā noslēdzies Vislatvijas “Stikla šķiratlons” Salaspils 
novadā, kura laikā no iedzīvotājiem viņu dzīvesvietās pieņēma 
izlietoto un nevajadzīgo stikla iepakojumu. Salaspils novadā 
Vislatvijas “Stikla šķiratlonam” pieteicās 28 dalībnieki, 
kuri sašķirojuši un pārstrādei nodevuši 2,6 tonnas stikla 
atkritumu – dažādas nevajadzīgās pudeles un burkas. 

Vislielāko daudzumu, proti, aptu-
veni 510 kilogramus tukšās taras 
sašķiroja un akcijas ietvaros node-
va PII “Daugaviņa”, kas saņēma 
veikalu “top!” dāvanu karti 30 eiro 
vērtībā.

Savukārt veikalu “top!” dāvanu 
kartes 20 eiro vērtībā izlozes rezultā-
tā saņēma Leonards un Kristīna. SIA 
“Eco Baltia vide” pateicas Salaspils 
novada iedzīvotājiem par dalību 
projektā un zaļajiem darbiem. 

Biedrība “Stopiņu Salaspils 
partnerība” izsludina projektu 
pieņemšanas 5. kārtu

Vides mēnesī aicina dzīvot tīrāk, 
taupīgāk un dabai saudzīgāk
Šogad pirmo reizi Salaspilī 
notika Vides mēnesis, kura 
laikā iedzīvotāji varēja 
vairāk uzzināt par vides 
jautājumiem. Galvenā 
tēma bija atkritumi, un 
arī pasākumi bija par un 
ap atkritumu tēmu. Skolās 
bija Zaļā punkta šķirošanas 
dienas, kurās skolēniem 
notika lekcijas un šķirošanas 
stafetes. Bija nevajadzīgās 
sadzīves elektrotehnikas 
nodošanas akcija, un tika 
popularizēts Salaspils 
novada bibliotēkā esošais 
grāmatu maiņas punkts 
“Lasītājs lasītājam”.

logi, testerīši – vai tiešām šīs lietas 
mums ir vajadzīgas vai arī mēs viņas 
ņemam tikai tādēļ, ka tās ir pieeja-
mas pa velti. 

Samazināt – pārdomāt vai tiešām 
ikdienā ir nepieciešams tik daudz? 
Vai mājas uzkopšanai ir nepiecie-
šami 10 dažādi tīrīšanas līdzekļi? 
Varbūt var tikt galā ar tautas meto-
dēm, kas saudzēs gan pašu, gan 
vides veselību. Īpašu uzmanību 
Laura pievērsa stāstam par kapsu-
las garderobi, pēc kuras ieviešanas 
savā ikdienā viņa var ietaupīt daudz 
vairāk laika, jo skapī atrodas tikai 
daži mīļi, izmēram atbilstoši apģēr-
ba gabali, kas savā starpā ir viegli 
kombinējami un kurus var sakom-
plektēt atbilstoši vajadzībām. Laura 
aicina izmantot Lietoto apģērbu vei-
kalu piedāvājumu, to kombinējot ar 
kvalitatīvu apģērbu un apaviem, kas 
ilgi saglabās savu sākotnējo izskatu 
un funkcijas.

Lietot atkārtoti – ilgtspējīgs 
risinājums, kas palīdzēs samazi-
nāt sadzīves atkritumu daudzumu. 
Auduma maisiņi, daudzreiz lieto-
jama ūdens pudele, burciņas krē-
jumam ietaupīs gan līdzekļus par 
vienreiz lietojamajiem maisiņiem 
un trauciņiem, gan vietu atkritumu 
spainī. Tāpat Laura liek padomāt, vai 
mums tiešām ir nepieciešama lieta, 
ko grasāmies iegādāties? 

Šķirošana – nenoliedzami, ka šķi-
rot ir labāk nekā nešķirot, taču tas 
tāpat nav ilgtspējīgs risinājums, jo ar 
katru pārstrādāšanas reizi materiāls 
zaudē savu kvalitāti, izņemot stiklu 
un metālu, ko pārstrādājot kvalitā-
te nezūd.

Kompostēšana – kā pēdējais 
solis, lai radītu pēc iespējas mazāk 
atkritumus.

Lekcijas nobeigumā Laura 
Arnicāne aicināja izpētīt savus atkri-
tumus, lai saprastu, kas ir tas, ko 
izmetam. Tāpat arī soli pa solim 
mainīt savus ieradumus, sākt ar 
savu ūdens pudeli vai ar daudzreiz 
lietojamo krūzīti savai mīļākajai kafi-
jai. Parēķināt līdzi resursus – kā šīs 
ieradumu izmaiņas ietekmē mūsu 
maciņus, laiku, enerģiju? Atrast līdz-
domātājus, ar kuriem kopā rādīt pie-
mēru apkārtējiem.

Vides mēnesis noslēdzās ar prak-
tisko darbnīcu “Lietu otrā dzīve”, 
kas 27. aprīlī notika Nacionālā botā-
niskā dārza “Cīruļu dienas” gadatir-
gus laikā. Apmeklētājus sagaidīja 
Salaspils 1. vidusskolas Ekopadomes 

skolēni. Viņu vadībā bija iespējams 
pagatavot:

•	 T-somu – ar pavisam nelie-
lu piepūli, čakliem pirkstiņiem un 
pacietību līdzpaņemtais t-krekls pār-
tapa izskatīgā iepirkumu somā;

•	 lielo lomu- gatavoties mak-
šķerēšanas sezonai varēja, pagata-
vojot savas zivtiņas no otrreizējiem 
materiāliem;

•	 PET stādu audzētavu- dārznie-
ka sapni – pašam savu dārzu PET 
pudelē.

Visiem bija iespēja pielikt arī savu 
roku kopīgā mākslas darba tapšanā. 
Izmantojot dažādu veidu atkritumus, 
tika radīta glezna “Salaspils kreisā 
pēda”, kas kalpos par atgādināju-
mu, ka mūsu radītie atkritumi nekur 
nepazūd, un būs kā aicinājums izvai-
rīties no atkritumu radīšanas.

27. aprīlī notika arī ikgadējā Lielā 
talka, kuras laikā visā Salaspils nova-
dā talkoja vairāk nekā 300 cilvēku, 
tajā skaitā arī 30 NATO karavīri, kuri 
kopā ar Salaspils novada pašvaldības 
un Komunālā dienesta darbiniekiem 
sakopa teritoriju pie šosejas Zviedru 
ielā. Teritoriju sakopšanas un labie-
kārtošanas darbi notika visā novadā 
– Doles salā, Zirņu salā, Saulkalnē, 
Aconē, Dārzkopības kooperatīvos 
“Dzintars”, “Enerģētiķis”, “Cekule”, 
Gausiņos, pa ceļu uz Dobelniekiem 
un Saleniekiem. Talcinieki strā-
dāja arī Salaspilī – Purva rajonā, 
Dienvidu un Miera ielas rajonā, pie 
Fizikas institūta un garāžu koope-
ratīvā Līvzemes ielā. Lielās talkas 
noslēgumā  vides inženiere Karīna 
Bāliņa, kura šogad pirmo reizi koor-
dinēja Lielo talku, viesojās LNT stu-
dijā, kur stāstīja savu pieredzi gan 
talkojot, gan vadot talku. K. Bāliņa 
uzsvēra to, ka galvenais talkas uzde-
vums patiesībā nav atkritumu vāk-
šana, kas, protams, arī ir svarīgi, bet 
vides izglītība, kas valstī ir nepietie-
kamā līmenī, jo cilvēki nevar gribēt 
saudzēt un turēt tīru vidi, ja viņi to 
nepazīst. Tāpēc Salaspilī arī turpmāk 
notiks pasākumi, kas radīs iedzīvo-
tājos izpratni par vidi un vides prob-
lēmām. Vides inženiere arī aicināja 
visus padomāt, ko mēs katrs pats 
varam darīt, lai padarītu šo pasau-
li par labāku vietu, kur dzīvot, jo ir 
jāatceras, ka mēs esam ciemiņi uz 
šīs pasaules.

Paldies visiem, kas pielika savu 
roku, lai Salaspils novads taptu 
tīrāks, kā arī paldies tiem, kas  
nemēslo!
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Ir noslēdzies kārtējais mācību gads, un skolēni ir saņēmuši savas 
liecības. Kamēr daļa steidz baudīt vasaras brīvlaiku, citiem 
skolēniem sākas eksāmenu laiks, bet absolventi gatavojas 
mācībām augstskolās. Kā jau katru gadu, Novada svētku laikā 
īpašu paldies pašvaldība saka tiem skolēniem, kuri visa gada 
laikā sevi ir vislabāk pierādījuši dažādās olimpiādēs un konkursos.

Šajā mācību gadā Latviešu valodas aģentūra sadarbībā 
ar Salaspils 1. vidusskolu piedāvāja informatīvu un 
izglītojošu nodarbību ciklu topošo pirmklasnieku vecākiem. 
Nodarbības notika Salaspils 1. vidusskolas telpās reizi 
mēnesī sestdienās visa mācību gada garumā.

Mācību gads jau ir beidzies. 9. un 12. klases skolēniem 17. maijā bija pēdējais 
zvans, nu jau viņi kārto eksāmenus un, protams, gatavojas izlaidumam. Arī 1. 
klases skolēni saņēmuši savas pirmās liecības. Lai sveicināta vasara! 
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Sākumskolas skolēni labprāt dalījās pieredzē ar mūsu bērnudārzniekiem,  
kuri jau drīz papildinās skolēnu rindas. 

Skolas tradīcija – sadarbība ar pirmsskolas izglītības iestādēm

Taču 1. klases skolēni mācību 
gada laikā ne tikai kārtīgi apguva 
zināšanas, bet arī aicināja ciemos 
pirmsskolas izglītības iestāžu bēr-
nus. Ciemošanās skolā notika gan 
aprīlī, gan maijā. Šī ir tikai viena no 
skolas tradīcijām – rudenī pirmklas-
nieki devās ciemos pie PII audzēk-
ņiem, lai pastāstītu par skolu, bet 
pavasarī PII bērni nāk iepazīties ar 
skolu, ar mācību stundām, kopā 
darboties. 29. aprīlī pie 1.b klases 
un audzinātājas I. Grimas, 1. c kla-
ses un audzinātājas V. Griestiņas 
un 1.e klases un audzinātājas S. 
Lilienšteinas ciemos ieradās trīs 

grupas no PII “Ritenītis”. Nākošajā 
dienā, 30.aprīlī, bija ciemiņi no 
PII “Daugaviņa”. Par viņiem parū-
pējās 1.d klases skolēni ar kla-
ses audzinātāju I. Šulci. Šajā dienā 
bija arī divas grupiņas no PII 
“Atvasīte”. Šos bērnus sagaidīja 
1.a klases skolēni ar klases audzi-
nātāju S. Lauri un 2.c klases skolē-
ni ar klases audzinātāju I. Stērnieci. 
Ciemiņu uzņemšana turpinājās arī 
14. maijā, kad pie mums vieso-
jās divas PII “Jāņtārpiņš” grupas. 
Par šiem topošajiem pirmklasnie-
kiem parūpējās 1.b klases sko-
lēni ar angļu valodas skolotāju 

I. Frišfeldi. Šajā stundā uzstājās 
humanitārās 1.d  un 2.d klases 
skolēni ar ludziņām angļu valodā. 
Vēl bērniem bija iespēja darboties  
vizuālās mākslas stundā kopā ar 
1.c klases skolēniem un skolotāju I. 
Veinšteinu. PII bērnu iepazīšanās ar 
skolu beidzās ļoti sportiski, jo 17. 
maijā “Saimes” audzēkņi piedalī-
jās sporta stundā kopā ar 1.d kla-
ses skolēniem un sporta skolotāju 
S. Rjabinovu. 

Lai jauka vasara un uz sadarbību 
jaunajā mācību gadā!

 Līga Ašmane,  
direktores vietniece

Mācāmies kopā!

Nodarbības bija paredzētas tām 
ģimenēm, kuras mājās nerunā lat-
viski vai runā divās vai vairākās 
valodās, un ģimenēm, kuras kādu 
laiku ir pavadījušas ārpus Latvijas. 

Pieaugušie ģimenes locekļi saņē-
ma atbildes uz jautājumiem – kurā 
valodā labāk runāt mājās, kā atbal-
stīt savu bērnu latviešu valodas 
apguvē, kas ir bilingvālā izglītī-
ba, kuru skolu izvēlēties savam 
bērnam? Nodarbībās vecāki iepa-
zinās ar abu novada skolu darbī-
bu, piedāvājumu atbalstam latvie-
šu valodas apguvē, uzzināja, kā 
notiek bilingvāls mācību process 
mazākumtautību skolā, iepazinās 
ar Latviešu valodas aģentūras vei-
dotajām spēlēm valodas apguvei 
– gan galda spēļu veidā, gan spē-
lēm digitālajā vidē, uzklausīja dažā-
du speciālistu viedokļus. Speciālisti 
dalījās ar vecākiem pieredzē par to, 
kas pirmsskolas vecumā ir valodas 
traucējumi un kas – vecuma īpatnī-

bas? Tāpat skaidroja, kā modernās 
tehnoloģijas ietekmē valodas attīs-
tību un komunikācijas prasmes, 
kā rīkoties vecākiem. Uzzinājām, 
ka tas ir pavisam dabiski, ja jau 
no dzimšanas ģimenē apgūt divas 
valodas. 

Kamēr vecāki mācījās, kā atbal-
stīt savus bērnus, bērniem bija 
iespēja piedalīties valodas nodar-
bībās pie jaukām un radošām sko-
lotājām – Lienes Valdmanes un 
Mārītes Petrovskas. Tajās bērni aktī-
vā un radošā darbībā gan pilnvei-
doja latviešu valodas prasmi, gan 
iepazina skolas vidi. 

Nodarbību noslēgumā visbie-
žāk skolotājas organizēja aktivi-
tātes, kurās bērni un vecāki dar-
bojās kopā. Tādējādi vecāki kopā 
ar bērniem apguva dažādas rota-
ļas un spēles, kuras pēc tam var 
izmantot ģimenes lokā vai ballī-
tēs. Orientēšanās ar uzdevumiem 
skolas telpās ļāva iepazīt skolu vēl 

tuvāk gan bērniem, gan vecākiem.
18.maija noslēguma nodarbī-

bā vecāki dalījās ar ieguvumiem 
no šīm nodarbībām. Vecāki pozitīvi 
novērtēja šīs nodarbības, uzsverot 
gan bērnu, gan vecāku ieguvumus. 
“Bērniem patika! Tas patiešām ir 
svarīgi, ka mācīties valodu ir inte-
resanti, to var darīt ar prieku. Ļoti 
patīk arī pati skola,” teica kāds no 
vecākiem. Par ieguvumiem no dar-
bībām vecāki stāsta šādi:

• secinājām – ja vēlamies, lai 

bērns interesējas par apkārtējo, 
draudzējas, sadarbojas, lasa grā-
matas, tad tas jādara arī pieaugu-
šajiem pašiem, jo bērni atdarina 
pieaugušos, pieaugušie ir piemērs 
bērniem;

• uzzinājām, kā aizraušanos ar 
tehnoloģijām izmantot jēgpilni un 
kontrolēti, piemēram, piedāvājot 
interaktīvas spēles valodas apgu-
vei, kā aizstāt ar citām nodarbēm;

• ieguvām idejas, kā mācīties 
valodu kopā ar bērnu, kā atrast tam 

laiku, piemēram, braucot mašīnā;
• saņēmām dāvanas – Latviešu 

valodas aģentūras valodas spēles 
un uzzinājām, kā ar tām darboties 
kopā ar bērnu.

Noslēgumā vecāki izteica vēl-
mes šādas nodarbības PII vecākiem 
organizēt arī turpmāk, organizēt 
nodarbības vecākiem arī tad, kad 
bērni jau ies skolā, organizēt arī 
dienas nometnes bērniem.

Linda Krastiņa,
projekta koordinatore

Noslēdzot nodarbību ciklu, gan vecāki, gan bērni atzina, ka ir izdevies pilnveidot savas latviešu valodas zināšanas. 

Foto: Salaspils 1. vidusskola.

Paldies sakām labākajiem skolēniem un pedagogiem

Kopā pašvaldības Pateicības raks-
tus saņēma 170 skolēni un viņu 
pedagogi. 7.-12. klašu skolēniem 
tika piedāvāta iespēja doties divu 
dienu mācību ekskursijā uz Tartu, 
bet pārējie saņēma dāvanu kar-
tes no  “Jāņa Rozes” grāmatnīcas.  
Paši veiksmīgākie tika arī pie nau-
das veltēm.

Ir prieks par katru skolēnu, kurš 
visa mācību gada garumā cītīgi 
apgūst zināšanas un spēj pierā-
dīt sevi ne tikai Latvijas, bet arī 
starptautiska mēroga konkursos un 
olimpiādēs. Bet īpaši jāizceļ četri 
skolēni, kuriem šis gads vainagojās 
ar visspilgtākajiem panākumiem. 
Salaspils 1. vidusskolas skolēns 
Artis Vijups var lepoties ar devi-
ņiem panākumiem. Viņš ir iegu-
vis pirmās vietas Valsts matemā-

tikas olimpiādē, Valsts informāti-
kas olimpiādē, informātikas olim-
piādē novadu apvienībā, matemā-
tikas olimpiādē novadu apvienī-
bā un vēstures olimpiādē novadu 
apvienībā. Savukārt otrās vietas 
godalgas izcīnītas fizikas olimpiādē 
novadu apvienībā, ķīmijas olimpi-
ādē novadu apvienībā, ģeogrāfijas 
olimpiādē novadu apvienībā, kā  
arī novada bioloģijas olimpiādē. Ar 
pieciem panākumiem mācību gadu 
ir noslēdzis 12. klases skolēns Niks 
Stafeckis no 1. vidusskolas, iegūstot 
pirmās vietas ģeogrāfijas un filo-
zofijas novadu apvienības olimpi-
ādēs, otro vietu politikas olimpiādē, 
trešo- vēstures, savukārt atzinība 
iegūta latviešu valodas un literatū-
ras olimpiādē. 

Tāpat īpaši jāuzsver divi Mūzikas 

un mākslas skolas audzēkņi, 
kuri mācās Salaspils 2. vidussko-
lā. Viktorija Tarnavska ieguvusi 
Grand Prix II Starptautiskajā kon-
kursā “Mākslu duets”, 1. vietu VIII 
Starptautiskajā jauno izpildītāju un 
komponistu konkursā “Mūzikas ska-
ņas” un IV Mazpilsētu un lauku 
mūzikas skolu konkursā vijoļspē-
les specialitātes audzēkņiem, kla-
vieru konkursā un klavieru duetu 
konkursā. 2. vieta – jauno vijol-
nieku, altistu, čellistu konkur-

sā, VI Starptautiskajā klavierspēles 
audzēkņu klavieru ansambļu, ins-
trumentālo kameransambļu ar kla-
vierēm un koncertmeistaru konkur-
sā, savukārt trešā vieta iegūta Kārļa 
Ferdinanda Amendas stīgu instru-
mentu konkursā. Viktorijai gads vai-
nagojies arī ar 1. pakāpi skatuves 
runas konkursā. 

Arī Aleksandrs Komka licis 
Salaspils vārdam izskanēt vairākos 
starptautiskos konkursos. Puisis ir 
ieguvis pirmo vietu Starptautiskajā 

Alfrēda Kalniņa pianistu konkursā, 
Starptautiskajā jauno izpildītāju kon-
kursā “Mūzikas skaņas”, bet otro 
vietu ieguvis koncertmeistaru kon-
kursā. Tāpat ar jau minēto Viktoriju 
duetā iegūtas vietas klavierspēļu 
konkursos. 

Pilnus izcilnieku sarakstus atradī-
siet www.salaspils.lv. 

Paldies ikvienam skolēnam par 
centību un viņu pedagogiem par 
palīdzību un atbalstu! Lai visiem 
jauka vasara!



29. maijā uz Skolu sporta laureātu pulcējās labākie 
jaunie sportisti un viņu treneri, lai saņemtu atzinību 
par paveikto. Sumināti tika tie, kuri laika posmā no 
2018. gada 24. aprīļa līdz 2019. gada 30. aprīlim 
“skolu sportā” ir izcīnījuši 1.-3. vietu Zemgales reģiona 
skolu sporta sacensībās un skolēnu spartakiādē, kā 
arī “bērnu un jauniešu sportā” 1.-3. vietu Latvijas 
čempionātā un/vai valsts mēroga sacensībās un  
piedalījušies Eiropas vai pasaules čempionātos.

No 13. līdz 23. maijam Grieķijas pilsētā Loutraki 
norisinājās Eiropas Čempionāts armvrestlingā. 
Arī šogad Latvijas Armvrestlinga federācija ar 
sešiem sportistiem, tostarp salaspilietis Vladislavs 
Krasovskis, piedalījās šajās sacensībās. 

9. maijā sporta namā notika 
“10. jubilejas Salaspils karatē 
kauss”.  
Šogad čempionātā startēja 
300 labākie karatisti no 
Latvijas, Igaunijas un 
Lietuvas. Kopā par uzvarām 
sacentās 25 klubu sportisti. 

“Rally Liepāja’’ laikā norisinājās Latvijas rallijsprinta čempionāta 3.posms,  
kur 25. maijā kopā bija jāveic trīs ātrumposmi 57,81 km garumā. Ar 0,5 sekunžu  
deficītu līdz pirmajai vietai otro vietu ieskaitē “Klasika 3000” izcīnīja Salaspils  
“V racing team” ekipāža (Andris Vovers/Aldis Hanzens), braucot ar BMW 325. 

1. jūnijā Nacionālajā Botāniskajā dārzā jau no agra rīta valdīja liela rosība – mazi 
un lieli velo draugi bija ieradušies uz “Zīriņu” velokrosu, lai pievarētu katrs savu 
distanci. Pirmie uz starta līnijas stājās paši mazākie ar “dip dap” ritenīšiem, 
kuri, vecāku un skatītāju uzmundrināti, drosmīgi devās trasē.  Savukārt lielākie 
bērni jau piedalījās īstās sacensībās, mēģinot savu distanci paveikt pēc iespējas 
ātrāk. Par vietām uz goda pjedestāla cīnījās arī juniori un pieaugušie. 
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Salaspilietim Krasovskim 
Eiropas čempiona tituls 
un sudrabs

Sacensības notiek gan ar 
labo, gan kreiso roku vairā-
kās svara un vecuma grupās. 
Vladislavs Krasovskis otro 
gadu pēc kārtas kļuva par 
Eiropas čempionu kategori-
jā -80 kg cīņās ar kreiso roku. 
Savukārt cīņās ar labo roku viņš 
ieguva sudrabu kategorijā -80 
kg, finālā piekāpjoties esošajam 
Pasaules čempionam. Latvijas 

izlase aizvadīja vienu no labā-
kajiem Eiropas Čempionātiem 
pēdējos gados, uz Latviju atve-
dot pilnu medaļu komplek-
tu. Jaunie sportisti, kuru trene-
ri ir Jānis Amoliņš un Raimonds 
Liepiņš, turpina droši un pārlieci-
noši nest Latvijas vārdu armvrest-
linga pasaulē. 

Raimonds Liepiņš, 
LAF priekšsēdētājs

Svētku rītā aizvadīts “Zīriņu” velokross

Savās vecuma grupās uzva-
ras laurus plūca Loreta Laukazīle, 
Valters Ločmelis, Sofija Šaicāne, 
Emīls Lācis, Lote Langa, Oskars 
Štrauhmanis, Estere Krūmiņa, 
Amanda Reilija Zariņa, Toms Daniels 
Baumerts, Enija Zaharevska, Kārlis 
Zeidaks, Jānis Šteinbergs, Monta 
Brigmane un Artūrs Ronis. 

Pasākuma īpašo gaisotni veido 

draudzīgā attieksme pret sportis-
tiem, it īpaši tiem, kuri pirmo reizi 
piedalās sacensībās. Mazākie spor-
tisti bez uztraukuma var uzsākt 
braucienu individuālajos startos. 
Lielākiem bērniem, junioriem un 
pieaugušajiem jau ir grupu brau-
cieni. Pasākumu organizētāji bija 
parūpējušies arī par balvu fondu 
1.-3. vietai. Savukārt katrs dalīb-

nieks varēja mieloties ar “Baltais” 
jogurtiem un saldējumu. 

Pasākumu organizēja biedrība 
“Salaspils/ Zīriņi” ar novada paš-
valdība atbalstu. Par skaistajām 
bildēm paldies sakām Kasparam 
Suškevičam. Gaidīsim visus uz star-
tu rudens velokrosā! 

Rezultātus un fotogaleriju meklē-
jiet www.salaspils.lv.

Pussekundes attālumā no uzvaras

Īss rezumējums no ekipāžas: 
”Kopumā rallijs noritēja veiksmīgi, 
vienīgi trešā ātrumposma apmē-
ram 2.,3. km tika noķerts pirms 
minūtes startējušais auto. Nedaudz 
pabraucām pa putekļiem “uz aklo”, 
tomēr garām tikām. Uz finiša pusi 

atkal sāka parādīties putekļi, jo 
pirms 2 min startējušais arī tālu 
vairs nebija. Finišā bijām, kā izrā-
dās, ar vienu tukšu riepu un teko-
šu radiatoru. Ceļš līdz servisa par-
kam Talsos tāds saspringts sanāca, 
lai paspētu savā minūtē iebraukt, 

tomēr visu paspējām, par ko liels 
prieks! Pēc nobrauktiem 60km 
ātrumposmos bijām pussekundi aiz 
1.vietas savā ieskaitē. Rezultāts ir 
labāks, tomēr var labāk! Nākošais 
posms, kur piedalīsimies, ir mini-
rallijs Gulbenē.”

Jubilejas čempionātā mājinieki izcīna 2. vietu

Pateicamies visiem, kas atbals-
tīja šo pasākumu. Izsakām patei-
cību kompānijai “BeFit24.eu” par 
finansiālo atbalstu, kas ļāva izvei-
dot naudas balvu un pasūtīt unikā-
las medaļas un kausus sacensību 
uzvarētajiem. 

Paldies visiem klubiem, kuri, 
neskatoties uz to, ka gads iet uz 
beigām, atbalstīja mūsu pasāku-
mu. Manuprāt, karatē svētki izdevās. 

Salaspils karatē klubam šis čem-

pionāts vainagojās ar 2. vietu kop-
vērtējumā, bet individuāli izdevās 
izcīnīt astoņas pirmās vietas, sešas- 

otrās un deviņas trešās vietas. 
Romans Sledzevskis,  
karatē kluba treneris

Jaunie basketbolisti trenera Valda Razumovska vadībā ne reizi vien ir guvuši atzīstamus panākumus.

Skolu sporta laureāts pulcē mūsu labākos sportistus

Pēc iesūtītajiem pieteikumiem uz 
apbalvojumiem izvirzīti 96 sportis-
ti un 13 viņu treneri. Svinīgā cere-
monija pasākumam notika Salaspils 
sporta namā jeb “sportistu templī” 
– vietā, kur galvenokārt ikdienā tiek 
strādāts, lai gūtu sasniegumus. 

Pasākuma vadītāji Aigars Feteris 
un Arnis Ozoliņš “uzbūra” svētkus 
klātesošajiem. Paši būdami sportis-
ti, viņi parādīja katra sporta veida 
burvību un iejutās sportistu ikdienā. 
Savu lielisko priekšnesumu demons-
trēja arī Sandra Peļņika, kas ir spor-
ta skolas absolvente, tādējādi pie-
rādot, ka pretī sapņiem jādodas ar 
neatlaidību un ka visu ir iespējams 
izdarīt, vajag tik vēlēties, piemēram, 
sportot, dziedāt, mācīties. Paldies 
arī fotogrāfiju un drona meistaram 
Vitautam Budreikam par foto mirkļa 
iemūžināšanu un kopbildi ar dronu, 
kur var redzēt, ka Salaspils ir bagāta 
ar jaunajiem un talantīgajiem spor-
tistiem, un skaņu operatoram Elvim 
Kupčam par svētku apskaņošanu un 
vizualizēšanu. 

Laureāti un viņu treneri
Sporta vingrošana – Kristaps 

Šuvcāns, treneris Vladislavs Kučiks.
Mākslas vingrošana – Odrija 

Gabriella Mille, trenere Irina 
Zambžicka.

Dambrete – Valda Vasariete, Alisa 
Orlova, Diāna Stecka, Elizabete 
Anspaka, Mārtiņš Budreika, Kirils 

Gavlass, Stepans Šepeļovs, treneris 
Raimonds Vipulis.

Vieglatlētika – Makars Korotkovs, 
Roberts Besserabs, Kristiāna 
Poļakova, Sandis Dzenītis, Zane 
Freimane, Viktorija Ziediņa, Sofija  
Pilāte, Daniels Gribs, treneri Aigars 
Feteris un Igors Sokolovs. 

Handbols – Sindija Siliņa, Anna 
Kostjuka, Darja Šavčenko, Aleksandra 
Ladnova, Jūlija Maksurova, Arina 
Šarapova, Viktorija Žagare, Valērija 
Makšanova, Diāna Kļimočkina, 
Margarita Bičeka, Ernests Gailītis, 
Rainers Gailums, Mārcis Karašovs, 
Reinis Krēsliņš, Ričards Jānis 
Liepiņš, Raivo Ozols, Mareks 
Straškevičs, Kristiāns Strautnieks, 
Matīss Strautnieks, Krists Vidzis, 
Mārcis Drēviņš, Emīls Stirāns, Huga 
Gūtmanis, treneri Jūlija Šamricka, 
Marija Zaščerinska, Niks Remess, 
Linda Bogdanova.

Basketbols – Aleksis Narkēvičs, 
Kristians Armanovs, Kristians Pastors, 
Gustavs Stirāns, Emīls Petrovskis, 
Ričards Pinkulis, Bruno Berķis, 
Edvards Krasnais, Emīls Gelašs, Daniils 
Fundorko, Toms Dobriks, Krišjānis 
Āboltiņš, Adrians Lūsis, Ričards 
Kokins, Oskars Štamers, Nikolass 
Dobrovoļskis, Romāns Štamers, 
Rihards Strautiņš, Ričards Frīdrihsons, 
Olafs Priževoits, Edvards Vītols, Valters 
Beķeris, Rihards Jakušēvics, Emīls 
Līcītis, Emīls Stirāns, Markuss Feifers, 
Gustavs Dosbergs, Reinis Penka, 

Oskars Līcītis, Aleksandrs Sainakovs, 
Kārlis Zvaigzne, Rainers Žuravskis, 
Ralfs Taurītis, Adrians Pastors, Kaspars 
Ozoliņš, Aleksandrs Daimonds, trene-
ris Valdis Razumovskis. 

Karatē – Daniils Demidovs, 
Artjoms Baltruševičs, Eduards 

Doroņins, Deivs Birzulis, Julija 
Bikmane, Jeļeazars Mjaļenkovs, 
Svetlana Ščipakova, Daniils Kitajevs, 
Marats Morozovs, Alīna Vasiļjeva, 
Alise Evelīna Toča, Anna Katrīna 
Priževoite,  Dmitrijs Vaškinels, Marta 
Aurēlija, Ričards Rūdolfs Gailis, 

Arsenijs Dolgijs, Kirils Stecs, Tomass 
Krampužs, Oļegs Romanovskis, Kirils 
Meļņikovs, Dāniels Trabo, treneri 
Romans Sledzevskis, Māris Muskats, 
Vitālijs Berezņevs. 

Anita Trumpe, Salaspils 
sporta skolas direktore 



Kad Līgo svētki būs godam 
nosvinēti, mēs, Tūrisma 
informācijas centrs, aicinām 
piedalīties pārgājienā pa 
Doles salu gides Initas 
Sproģes vadībā. Pārgājiena 
laikā apzināsim tradīcijas 
un uzzināsim, kā dzīvojuši 
vietējie turīgie dolēnieši 
pirms Rīgas HES būvniecības. 

Salaspils veselības centrs sirsnīgi sveic 
kolēģus un visus veselības aprūpes 
darbiniekus šajos svētkos!

Pateicamies katram Latvijas mediķim par nozīmīgo un pašsaizliedzī-
go darbu, ko veicat cilvēku labā!

Veselību, sirdsmieru un gandarījumu par to, ko darāt!
SIA “Salaspils veselības centrs” administrācija

Pirmā seno prasmju darbnīca Daugavas muzejā jau aizvadīta, tās dalībnieki 
ir ieguvuši jaunas zināšanas par seno tekstiliju izgatavošanas metodēm 
– celaiņu aušanu un specifisko adatas pinuma adīšanu. 

Lai e-pakalpojumus portālā Latvija.lv varētu saņemt arī tie iedzīvotāji, kuri 
neizmanto eID karti ar elektronisko parakstu vai internetbanku, ir izstrādāts īpašs 
risinājums – e-asistents jeb pilnvarotais e-pakalpojums. Šī pakalpojuma mērķis ir 
radīt vienlīdzīgu pieejamību valsts un pašvaldību pakalpojumiem visām sociālajām 
grupām, dodot iespēju ikvienam saņemt pakalpojumus elektroniski.
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No 13. līdz 17. maijam  mūsu PII “Ritenītis” noritēja 
Erasmus+ skolu partnerības projekta ”Developing socio –
emotional skills at pree – school age”  (“Sociāli emocionālo 
prasmju attīstīšana pirmsskolas vecumā”) otrā tikšanās, 
kur pulcējās projekta koordinatori un pedagogi no 
Rumānijas, Bulgārijas, Turcijas, Polijas un Latvijas. E-asistents – neaizstājams palīgs 

e-pakalpojumu saņemšanā

Pilnvarotā e-pakalpojuma jeb 
e-asistenta darbības principus šā 
gada februārī apstiprināja Ministru 
kabinets, pieņemot grozījumus 
noteikumos, kuri nosaka valsts pār-
valdes vienoto klientu apkalpošanu 
centru darbības kārtību.

E-asistents ir Valsts un pašvaldī-
bu vienoto klientu apkalpošanas 
centru (VPVKAC) darbinieks, kuram 
klients savā vārdā uztic pieteikt 
vienu konkrētu VSAA pakalpojumu. 
Līdz ar to, tas ir lielisks palīgs tiem 
iedzīvotājiem, kuriem nav pieejami 
jau minētie elektroniskās identifi-
kācijas līdzekļi un tāpēc nav iespē-

jams izmantot e-pakalpojumus.
Viss, kas jādara – jāņem savs 

personu apliecinošais dokuments 
(pase vai personas apliecība), jādo-
das uz tuvāko VPVKAC un jālūdz 
klientu apkalpošanas centra darbi-
nieka palīdzība nepieciešamās for-
malitātes – pilnvarojuma nokārto-
šanā. Šis pilnvarojums būs spēkā 
tikai konkrētā VSAA pakalpoju-
ma saņemšanai. Pēc pilnvarojuma 
parakstīšanas VPVKAC darbinieks 
klienta vārdā pieteiks nepiecieša-
mo e-pakalpojumu un informēs 
klientu par pakalpojuma plānoto 
izpildes laiku un atbildes saņemša-

nas iespējām.
Kā norāda Vides aizsardzības 

un reģionālās attīstības ministrija 
(VARAM), tad e-asistenta nodro-
šināšana uzlabos e-pakalpojumu 
pieejamību fiziskām personām, jo 
tie, kas neizmanto elektroniskās 
identifikācijas līdzekļus, nepaliks 
“ārpus” e-pakalpojumu saņēmēju 
loka. Vienlaikus pilnvarotā e-pakal-
pojuma funkcionalitāte mazinās arī 
administratīvo slogu iestādēm, jo 
tiek paplašināts to cilvēku loks, 
kas pakalpojumus var pieteikt un 
saņemt elektroniski, nevis tikai klā-
tienē vai pa pastu.

Otrajā Seno prasmju darbnīcā 
varēs apgūt bezripas keramiku

Laiks gatavoties nākama-
jai! Gaidīsim pieteikumus otrajai 
darbnīcai, kurā kopā ar Latvijas 
Arheokluba  biedriem būs iespēja 
apgūt aizvēsturiskās bezripas kera-
mikas izgatavošanu, kā arī uzzināt 

par to, kā šo keramiku apdedzinā-
ja! Darbnīca 15. jūnijā norisināsies 
Daugavas muzejā no 10.00 līdz 
14.00. Vietu skaits darbnīcā ir iero-
bežots, tāpēc aicinām pieteikties 
laicīgi! Visi materiāli ir iekļauti dalī-

bas maksā (4 eiro).
Informējam, ka pasākuma laikā 

iespējama fotografēšana un filmē-
šana. Iegūtie foto vai videomate-
riāli var tikt izmantoti publicitātes 
nolūkos.

“Ritenītī” tiekas ERASMUS+ 
projekta dalībnieki

Projekta ietvaros katra dalīb-
valsts prezentācijā pastāstīja 
par  projekta 1. posmā paveik-
to darbu. Dalījāmies pieredzē un 
guvām jaunas idejas un meto-
des, ar kurām strādāt, lai attīstītu 
bērnu sociāli emocionālās pras-
mes. Plānojām turpmāko darbu 
un izvirzījām galvenos uzdevu-
mus, un viens no tiem ir veidot 
ciešāku sadarbību ar vecākiem, 
organizējot tematisko projektu 
“Rotaļāšanās ar vecākiem”. 

Projekta dalībniekiem bija 
iespēja vērot un piedalīties rotaļ-
nodarbībās, kā arī varēja rado-
ši izpausties kopīgi organizētajās 
aktivitātēs, izmantojot dažādas 
metodes: dziesmas ar stāstiem 
un zīmējumiem, emociju karti-
ņas, rotaļas, emociju kubu, gais-
mas galdu, interaktīvo tāfeli.

Šīs nedēļas laikā viesi iepazina 
arī mūsu pilsētu. Ciemojāmies  

PII “Jāņtārpiņš” uz sadziedāša-
nās pasākumu „Sprīdīša skola”. 
Projekta viesi izteica atzinību 
par pasākumu, viņiem ļoti pati-
ka bērnu uzstāšanās un skaistie 
tautastērpi. Viesi ar lielu prieku 
gatavoja mūzikas instrumentus 
radošo aktivitāšu stacijā, kā arī 
apskatīja Botānisko dārzu. Mūsu 
ciemiņi priecājās par ziedoša-
jām ābelēm, skaistajām tulpēm, 
oranžēriju un tīro un sakopto 
pilsētu. 

Piektdienas vakarā baudījām 
mūsu gada atskaites koncertu 
“Sveiciens draugiem”. Koncerta 
laikā gaisā virmoja prieks, laime, 
mīlestība, draudzība, kas vieno 
mūs visus kopā. Projekta viesi 
izteica lielu pateicību par to, ka 
viņiem bija iespēja šajā dienā būt 
kopā ar mums. 

Jūlija Ivanova, 
pirmsskolas skolotāja

Sirsnīgā atmosfēra liecināja, ka projekts ir izdevies godam. 

Katru gadu trešajā jūnija 
svētdienā tiek atzīmēta 
Medicīnas darbinieku diena. 
Šogad tas ir 16. jūnijs.

Piesakies pārgājienam “Dzīvesgarša 
Doles salā”!

Pulcēsimies stāvlaukumā pie 
Daugavas muzeja un dosimies ceļā 
plkst. 10.00. Maršruta garums plā-
nots apmēram 6 km. Pēc ceļa 
atpūtīsimies muzeja teritorijas pik-
nika vietā apmēram plkst. 15.00. 

Ģērbsimies atbilstoši aktivitātei 
un laikapstākļiem!

Dalība pasākumā – bezmaksas. 
Pieteikšanās pa e-pastu:  visit@
salaspils.lv līdz 25. jūnijam!

Tiem, kuriem nav sava personīgā 
transportlīdzekļa, informējam, ka 
līdz Daugavas muzejam iespējams 
aizbraukt ar autobusu, kas kursē 
plkst. 9.45 no pieturas “Salaspils 
skola” (pie k/n “Enerģētiķis).

Atpakaļ uz Salaspili iespējams 

nokļūt no Daugavas muzeja auto-
busa pieturas plkst. 15.00.

Uz tikšanos 29. jūnijā!
Laura Siliņa, 

TIC klientu konsultante
Ieva Tumana, 

tūrisma organizatore

Svētkus uzsākām ar ekumenisko dievkalpojumu  
un “Draudzības apļa” atklāšanu
ieskauta apgaismes staba. Un ne 
tikai tas vien simbolizē nu jau vai-
rākus gadus ilgstošo mūsu pilsē-
tu sadarbību. Pagājušajā gadā uz  
Ceru ielas 5. nama sienas tapa vēl 
viens šīs draudzības apliecinājums 
– mākslinieka KIWIE veidotais sie-
nas gleznojums, kur skatāmi četru 
plaukstu ieskauti draugu pilsētu 
ģerboņi. 

Novada svētku diena bija lie-
liski piemērota, lai parādītu, ka 
salaspilieši ciena savus sadarbī-

bas partnerus un lepojas ar tiem. 
Viesus “Draudzības aplī” svei-
ca jauktais koris “Elpa” ar Polijā 
iemīļotu patriotisku dziesmu un 
Finstervaldes dziedoņu himnu, 
kā arī ar populārām latviešu tau-
tas dziesmām. Viesi bija patie-
si sajūsmināti par skaisto sie-
nas gleznojumu un viņu pilsē-
tām izrādīto cieņu. Jāpiezīmē, ka 
arī mūsu draugi atzīmē pilsētu 
sadarbību: pie Veliševas robežas 
uzstādīts mūsu novada ģerbo-
nis, savukārt Finstervaldē jaun-

izbūvēta iela nosaukta Salaspils 
vārdā. Savukārt Veliševas un 
Finstervaldes pārstāvji, atzina, ka 
ir patiesi lepni, ka daļa no viņu 
pilsētas ir arī Latvijā un tieši 
Salaspilī.

Nams Ceru ielā 5, uz kā sie-
nas tapa gleznojums, ir privātīpa-
šums, tāpēc īpašs paldies jāsa-
ka apsaimniekošanas uzņēmu-
ma “Tilderu nami” vadības pār-
stāvjiem Staņislavam Ļitvakam un 
Oļegam Poļiščukam par atsaucību 
un sadarbību ar pašvaldību.

turpinājums no 1. lpp.



Salaspils sociālajā centrā
18.06. plkst. 11.00 Dabīgās kos-
mētikas pagatavošanas meis-
tarklase (pieteikties pa tālr. 
27701165).
20.06. plkst. 12.00 Vasaras 
Saulgriežu svinēšana kopā ar 
aktrisi Zani Jančevsku.
26.06. plkst. 15.00 Hennas teto-
vējumu darbnīca.
27.06. plkst. 13.00 Koncerts 
„Starp Jāņiem un Pēteriem”.
Līdz 30.08. Radošo darbu izstāde.
Pirmdienās un trešdienās plkst. 
16.00 – 17.00 Angļu valodas 
bezmaksas kursi. 
Otrdienās plkst. 14.00 – 
15.30 Argentīnas tango deju 
kursi pieaugušajiem (bez 
priekšzināšanām).
Ceturtdienās plkst. 10.30 
Māmiņu rīti ar mazuļiem.
Ceturtdienās plkst. 16.00 Dejas 
improvizācijas (pieteikties pa 
tālr. 23309372).
Katru darba dienu plkst. 14.00 
– 17.00 Radošās darbnīcas 
bērniem.
Psihologa bezmaksas konsultāci-
jai pierakstīties var pa tālruņiem 
67980091; 27701165.

Pirmdienās
11.00-14.00 Invalīdu biedrības 
pieņemšanas laiks.
14.00-17.00 Radošā darbnī-
ca bērniem. Darbs ar dabas 
materiāliem.
15.00 Kolarda fonda atbalsta 
grupas nodarbības. 
Otrdienās
10.00-13.00 Sociālā darbinieka 
pieņemšana.
14.00-17.00 Radošā darbnī-
ca bērniem. Kolāžas, dekori, 
apsveikumi.
Trešdienās
11.00-14.00 Invalīdu biedrības 
pieņemšanas laiks.
14.00-17.00 Dekupāžas darbnī-
ca bērniem.
19.00-20.30 AA sapulce.
Ceturtdienās
10.00-13.00 Iedzīvotājus pie-
ņem domes priekšsēdētāja viet-
niece Malda Caune.
14.00-17.00 Māla veidošana 
bērniem.
14.00-16.00 Pensionāru kopas 
pieņemšanas laiks.
Piektdienās

Sporta nama hallē
09.06. BRĪVDIENA.
15.06. LSVS 56. sporta spēles
16.06. LSVS 56. sporta spēles
21.06. plkst. 11.00 Līgo kauss galda tenisā.
22.06. plkst. 10.00 Līgo kauss galda tenisā.
23.06. plkst. 10.00 Līgo kauss galda tenisā.
24.06. BRĪVDIENA.

Sporta nama  stadionā
09.06. plkst. 09.00 Bērnu futbola kluba “Salaspils” 
turnīrs. 
10.06. plkst. 15.30 Latvijas čempionāts futbolā 
(U13). “Salaspils JFK DAUGAVA/SFS” – FC “REAL PRO”. 
13.06. plkst. 15.30 Latvijas čempionāts futbolā 
(U13). “Salaspils JFK DAUGAVA/SFS” – VIDZEMES FC.

14.06. plkst. 16.00 Baltijas komandu čempionāts. 
Prezidenta balva vesera mešana.
15.06. LSVS 56. sporta spēles.
16.06. LSVS 56. sporta spēles.
18.06. plkst. 19.00 “Veselības otrdienas” 3. posms.  
23.06. 2019. BRĪVDIENA.
24.06. 2019. BRĪVDIENA.
02.07. plkst. 19.00 “Veselības otrdienas” 4.posms. 

“Rīgavā”
27.06. plkst. 19.00 Vasaras tūre kāršu spēlē 
“Zolīte”, II posms.
25.07. plkst. 19.00 Vasaras tūre kāršu spēlē 
“Zolīte”, III posms.
29.08. plkst. 19.00 Vasaras tūre kāršu spēlē 
“Zolīte”, IV posms.

14.00–15.00 Brīvā laika aktivitā-
tes bērniem.

Uzmanību! Lietoto apģērbu pie-
ņemšana un izdale Salaspils 
iedzīvotājiem ir pārtraukta.

Saulkalnes sociālajā centrā
Pirmdienās 
10.00-15.00 Sociālā darbinieka 
pieņemšana.
15.00-18.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
Otrdienās 
10.00-18.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
Trešdienās 
10.00-18.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
Ceturtdienās
10.00-15.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
15.00-18.00 Sociālā darbinieka 
pieņemšana.
Piektdienās 
10.00-15.00 Brīvā laika 
aktivitātes.

Ieejai – domofona kods 1B (gai-
diet atbildi).
Kontakttālrunis: 27660523.

Acones sociālajā centrā 
17.06. plkst.12.00 5 gadu jubi-
lejas pasākums (svētku kon-
certs, meistarklases, atrakcijas 
bērniem). 
Pirmdienās
11.00-14.00; 14.30-20.00 
Radošās darbnīcas vada Lidija 
Sidoraka.
Otrdienās
11.00-14.00; 14.30-20.00 
Radošās darbnīcas vada Lidija 
Sidoraka.
Trešdienās
15.00-20.00 Radošās darbnīcas 
vada Lidija Sidoraka.
Ceturtdienās centrs slēgts.
Piektdienās
11.00-14.00; 14.30- 20.00 
Radošās darbnīcas vada Lidija 
Sidoraka.
Sestdienās
10.00-14.00; 14.30-20.00 
Radošās darbnīcas vada Lidija 
Sidoraka.

Katra mēneša otrajā un pēdējā 
trešdienā plkst. 9.00-15.00 pie-
ņem sociālais darbinieks. 

Kas? Kur? Kad

Sports

Laikraksts internetā: www.salaspils.lv

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome
Līvzemes iela 8,

Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un

3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – Ginta Zēberga

Tālrunis 67981007,  
e-pasts: info@salaspils.lv

Reģistrācijas numurs 000701922
Reģistrācijas datums 27.02.1996 

Iznāk kopš 17.05.1996.

Datorsalikums.
Ofsetiespiedums.
Tirāža: 7000 eks.

Iespiesta SIA “Poligrāfijas 
grupa Mūkusala”

Makets – 
aģentūra “Tēls PR”®

Salaspils novada bibliotēkā
Lasītavā
Līdz 17.06. Literāra izstāde „Viņa 
vārdi dzīvo, viņa krāsas elpo” - 
rakstniekam Jānim Klīdzejam – 105.

   “Rīgavas” dārzā
8.06. plkst. 20.00 Grupas “STILL” 
koncerts. Viesmākslinieki Sandra 
Peļņika, Matīss Skrebelis un 
“Trīspadsmitais kurss”. 

Nacionālajā 
Botāniskajā dārzā
13.07. plkst. 15.00 Festivāls 
“Kartupeļpalma”. 

13.06.- 28.06. Tematiskā izstāde 
Saulgriežu noskaņās.

Abonementā
Līdz 5.09. Literatūras izstāžu cikls 
“Vasaras romāni”. 

Bērnu un jauniešu nodaļā
Līdz 2.07. Literatūras izstāde 
„Krievu dzejniekam A. Puškinam 
– 220”.

Līdz  2.07. Vasaras saulgriežiem 
veltīta tematiskā izstāde.

Dienvidu filiālbibliotēkā
Līdz 28.06. Literatūras izstāde 
veltīta Jāņu dienai.

Saulkalnes filiālbibliotēkā
Līdz 30.06. Tematiskā izstāde 
„Iepazīsties: grāmatas galvenais 
varonis – dzīvnieks”.
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5. jūnijā no mums ir šķīrusies Goda salaspiliete Felicija Rimša
Felicija Rimša savā teju gadsimtu ilgajā mūžā bija piedzīvojusi gan karu, gan izsūtīšanu, bet ticība labajam 

un dzimtenes mīlestība viņai vienmēr deva spēku allaž piecelties un iet uz priekšu. 
Atgriežoties no Sibīrijas, ceļš viņu ar ģimeni atveda uz Salaspili. Vēlāk ar Felicijas Rimšas nelokāmo gribu 

un iniciatīvu tika panākta Salaspils Katoļu baznīcas celtniecība. Salaspilieši novērtēja viņas nopelnus, pērn, 
Latvijas simtgadē, piešķirot Felicijai Rimšai Goda salaspilietes titulu.

Viņa nekad nesūrojās par to, ka dzīve ir grūta. Viņa vienmēr lepojās ar savu ģimeni – bērniem, mazbēr-
niem un mazmazbērniem, ar savu katoļu draudzi, ar Salaspili. 

Mēs, salaspilieši, varam būt patiesi lepni, ka mums ir bijis atvēlēts laiks šai saulē kopā ar novadnieci 
Feliciju Rimšu. Viņa vienmēr rada spēku ticēt labajam un dot labo arī citiem. Felicija Rimša reiz teica: “Tos 
laikus palīdzēja izturēt Dieva žēlastība – vienīgais, kas deva veselību, spēku, izturību. Bez Dieva ziņas pat 
mats no galvas nenokrīt…” 

Izsakām visdziļāko līdzjūtību Felicijas Rimšas tuviniekiem, draugiem un  domubiedriem, viņu guldot dzim-
tās zemes klēpī.
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25. maijā Salaspilī norisinājās Ezerkauliņu pusmaratons, jau piekto gadu pēc kārtas pulcējot 
skriešanas entuziastus no Latvijas malu malām. Kā ierasts uz starta līnijas stājās gan Latvijas 
labākie skrējēji, gan arī tie, kam skriešana ir patīkams hobijs. Šogad skrējējus motivēja pērnā 
gada līderis Jānis Girgensons, kurš, neskatoties uz veselības likstām, bija ieradies Salaspilī, lai 
uzmundrinātu un apsveiktu dalībniekus, savukārt vadītāja lomā bija iejuties Lauris Lizbovskis.

Skrējēji piepilda mūsu ielas 
jau piekto gadu pēc kārtas

25. maijā vasara vēl kavējās, tamdēļ dalībnieki trasē varēja baudīt  skriešanai ļoti piemērotus laikapstākļus. 
Foto: Imants Sokolovs

Organizatori un sponsori bija 
sarūpējuši dāsnu balvu fondu, kuru 
savā starpā sadalīja desmit ātrākie 
pusmaratonisti sieviešu un vīrie-
šu konkurencē. Bet tas jau nebūtu 
Ezerkauliņu pusmaratons, ja uzva-
rētāji nesaņemtu vēl kādu patīka-
mu un veselīgu bonusu, proti, 100 
kilogramus gurķu. Šoreiz tie aiz-
ceļoja pie Kitijas Valteres un Jāņa 
Višķera, kuri 21 kilometru pievei-
ca visātrāk. No dāmām uz pjedes-
tāla otrā pakāpiena kāpa Gundega 
Heidingere, bet trešā – Lelde 
Neimande. No salaspilietēm visla-
bāk veicās Jekaterinai Sokunovai, 
kura palika vien soļa attālumā no 
godalgoto trijnieka – 4. vieta kop-
vērtējumā un 3. vieta grupā.

Vīru konkurencē 19 sekundes aiz 
Višķera finišēja Dmitrijs Serjogins, 
savukārt trešo vietu izcīnīja viens 
no Latvijas labākajiem maratonis-
tiem Valērijs Žolnerovičs. No māji-
niekiem labāko rezultātu uzrādī-
ja Mārtiņš Skujenieks, ierindojoties 
desmitajā vietā. 

“Knauf Latvija” skrējienā (10 km) 
tika apbalvoti labākie sešās vecu-
ma grupās. Vīriešu konkurencē cerī-
bas uz uzvaru neatstāja “tēraudie-
tis” Jevgēnijs Turkins, savu tuvāko 

sekotāju apsteidzot par teju trim 
minūtēm. No salaspiliešiem labā-
ko laiku uzrādīja Andrejs Bānis, 
kopvērtējumā izcīnot piekto vietu, 
bet grupā- otro. Savukārt sievie-
šu konkurencē absolūtā līdere bija 
mājiniece Diāna Stolniece, distanci 
veicot 43 minūtēs un 28 sekundēs. 

Piecu kilometru distancē gan sie-
viešu, gan vīriešu konkurencē ātrā-
kie bija salaspilieši. Sporta skolas 
treneris Aigars Feteris finiša līniju 
šķērsoja pēc 17 minūtēm un 16 
sekundēm, savukārt Laura Ābeltiņa 
5 kilometrus pieveica 22 minū-
tēs un 19 sekundēs. Pāris minūtes 
pēc pieaugušo starta trasē devās 
bērni. Viņiem “Saulkalne-s” skrējie-
nā bija jāveic 700 metri. Absolūtais 
līderis izrādījās siguldietis Martins 
Stūrītis, bet otrajā un trešajā vietā 
salaspilieši- Rodions Hripčenko un 
Gustavs Bārbals. Meiteņu konku-
rencē vislabāk veicās saulkalnietei 
Keitai Zviedrei. Katrs bērnu distan-
ces dalībnieks pēc skrējiena varēja 
mieloties ar gardu saldējumu, savu-
kārt garo distanču skrējēji baudīja 
siltas pusdienas ar “Ezerkauliņu” 
svaigo dārzeņu salātiem. 

Katrs, kurš sasniedza finiša līni-
ju, saņēma medaļu un sponsoru 

sarūpētos našķus, savukārt veik-
smīgākie tika pie lieliskām balvām. 
Loterijai dāvanas bija sarūpēju-
ši “Ezerkauliņi”, “Sportland”, “Body 
Factory”, Nacionālais Botāniskais 
dārzs, bet īpašu pārsteigumu sagādā-
ja “Knauf”, kas vienam savas distan-
ces skrējējam dāvināja velosipēdu. 

Pasākuma laikā bija iespēja pie-
dalīties arī dažādās sporta un izglī-
tojošās aktivitātēs, kuras piedāvā-
ja “Mazais stiprinieks”, Daugavas 
muzejs, novada bibliotēka, sociā-
lais centrs, kultūras nams, Tūrisma 
informācijas centrs, “Body factory” 
u.c. Savukārt skrējiena laikā sportis-
tus izklaidēja orķestris “Salaspils”, 
jauktais koris “Elpa”, tautas deju 
ansamblis un “Cheerleaders” kar-
sējmeiteņu komanda.

Pasākuma atbalstītāji: 
“Ezerkauliņi”, “Knauf Latvija”, 

“Maxima”. 
Pasākumu organizēja Salaspils 

sporta nams, darbojoties ciešā 
sazobē ar pašvaldības administrā-
ciju, policiju, komunālo dienestu, 
sporta skolu un citām pašvaldības 
iestādēm. Paldies ikvienam, kurš 
pielika savu roku, lai izdotos patie-
šām lieliski skriešanas svētki. Uz 
tikšanos nākamgad!


